CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 - Correio Popular6 Este é o mundo automanifestação.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO PARAÍSO

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº
3735 de 16 de julho 2013, torna Público que fará
realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 03/2014
OBJETO: Aquisição de Pão Francês 50g, com

fornecimento contínuo e fracionado, conforme
demanda, por um período de 12 (dozes) meses,
podendo ser prorrogado por igual período ou a cri-
tério da administração, para suprir as necessidades
do Hospital de Pequeno Porte Isabel Batista de
Oliveira (HPP) deste Município de acordo com as
especificações técnicas, quantitativos, condições
e locais de entrega relacionados no Termo de
Referência anexo.

DATA: 18/02/2014
HORARIO: 09hs00min (nove) horas
PROCESSO: 2-20/SEMSAU/2014
RECURSO: HPP.
VALOR ESTIMADO: R$ 14.000,00 (quatorze

mil reais).
LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Per-

manente de Licitação – CPL Situada à Avenida
Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do
Paraíso – RO

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei com-
plementar nº 123/06.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante
requerimento e entrega de pendrive ou por meio
eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.
ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 29 de janeiro de 2013.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 3.735 de 16/07/2.013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO,
através do Pregoeiro, devidamente autorizado pelo
Decreto Municipal de nº 3.735 de 16 de julho de
2013, torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento
da proposta: MENOR PREÇO UNITÁRIO e será
julgada por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto
Municipal nº 1.880/07, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Transporte Escolar por
quilômetro, em veículos tipo ônibus, para executar
em média 1.651,7 (um mil, seiscentos e cinquenta
e um quilômetros e setecentos metros) diários com
possíveis alterações de quilometragem para mais
ou para menos, dependendo assim das matrículas
de alunos de cada trajeto que ocorrem durante o
ano letivo, perfazendo durante 205 (duzentos e
cinco) dias letivos do ano de dois mil e quatorze,
numa previsão total de 338.598,5 km por ano,
conforme itinerário em anexo, com a finalidade
de realizar o Transporte Escolar gratuito de 872
(oitocentos e setenta e dois) alunos matriculados
nas Escolas Municipais e Estaduais de ensino, sob
jurisdição da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esportes e Turismo - SEMECE, no Mu-
nicípio de Vale do Paraíso-RO e Distrito de Santa
Rosa, conforme Termo de Referencia e anexos.

Solicitação: SEMECE.
Recurso: PRÓPRIO/CONVÊNIO
Valor de Aquisição: R$ 1.479.675,45 (um

milhão e quatrocentos e setenta e nove mil e
seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e
cinco centavos).

Processo Administrativo nº 853/SEMECE/2013
Recebimento das propostas: a partir de

03/02/2014 no site www.bll.org.br.
Abertura de propostas e inicio da sessão pública:

dia 13/02/2014, com início de abertura das propos-
tas às 10h00min e início da sessão às 12h00min,
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br
“acesso identificado no link - licitações”.

Informações Complementares: O Edital en-
contrar-se-á disposição dos interessados no site
supracitado, no site www.valedoparaiso.ro.gov.
br, através de requerimento por e-mail cpl.net@
outlook.com, ou solicitado através de requerimen-
to na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná,
4199, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07h00min
às 13h00min horas, para maiores informações
através do telefone (69) 3464-1193 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 30 de janeiro 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 3.735 de 16/07/2.013

ABANDONO DE EMPREGO
A Empresa VC Construtora LTDA , lo-

calizada na Rua: Beira Rio, n° 1563, Bairro
Primavera, Cep:76.084-70. Inscrita no CNPJ:
04334465/0001- 30, Ji-Paraná-RO, solicita o
comparecimento do funcionário ARLINDO
FERREIRA DE ARAÚJO, Portador da CTPS
n° 85919 série 004-RO  no prazo de 72 horas. O
não comparecimento implicará na RESCISÃO
POR JUSTA CAUSA (ABANDONO DE
EMPREGO), previsto no Artigo 482, letra
I da CLT.

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A EMPRESA SOLANGE NUNES DOS SAN-
TOS, localizada a Rua Xapuri, n. 808, Bairro Pri-
mavera, inscrita sob CNPJ: nº 17.399.109/0001-
46, torna público que requereu à SEMEIA
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ji-Paraná, a Licença Municipal de Localização,
para  a atividade de Serviços de lanternagem
ou funilaria e pintura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A EMPRESA SOLANGE NUNES DOS SAN-
TOS, localizada a Rua Xapuri,  n. 808, Bairro Pri-
mavera, inscrita sob CNPJ: nº 17.399.109/0001-
46, torna público que requereu à SEMEIA – Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná a
Licença Municipal de Instalação, para  a atividade
de Serviços de lanternagem ou funilaria e pin-
tura de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A EMPRESA SOLANGE NUNES DOS SAN-
TOS, localizada a Rua Xapuri n. 808, Bairro Pri-
mavera, inscrita sob CNPJ: nº  17.399.109/0001-
46, torna público que requereu à SEMEIA – Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a
Licença Municipal de Operação para  a atividade
de Serviços de lanternagem ou funilaria e pin-
tura de veículos automotores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 033/2014

DO OBJETO: Aquisição de produtos de hi-
gienização e limpeza para o Hospital Municipal
de Presidente Médici/RO. ÓRGÃO: Prefeitura
Municipal de Presidente Médici/RO. DATA
DE ABERTURA: 12 de Fevereiro de 2014.
LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
São João Batista, nº. 1613, Centro–Presidente
Médici/RO. HORÁRIO: Abertura da Proposta
11h00min. INFORMAÇÕES E/OU RETIRA-
DA DO EDITAL: (69)3471-4168 ou cpl@presi-
dentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.
ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
 N.º 008/14/CPL/PMJP/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 N. 6557/13/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por inter-
médio do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna Público para conhecimento
dos interessados, que em virtude erro material nas
especificações dos itens, fica REVOGADO o pro-
cedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 008/14/CPL/PMJP/RO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM referente
ao processo nº 6557/13/SEMAS, que tem como
objeto é a aquisição de materiais permanentes
(microcomputadores, impressoras, mesas para
computador e cadeiras para escritório), para
atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social.

Ji-Paraná, 30 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto n.º 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO
N. 009/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO
 N. 1249/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por in-
termédio do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, e da Lei Complementar
n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de materiais permanentes (02 (duas) Autocla-
ves), para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde, no valor estimado
de R$ 43.155,00 (quarenta e três mil, cento e
cinquenta e cinco reais), tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura dia 17 de fevereiro
de 2014, às 11:00 horas, (Horário de Brasília), no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 30 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO
N. 010/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO
 N. 1247/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por in-
termédio do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, e da Lei Complementar
n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição
de materiais de consumo (sacola plástica alça
vazada, sacos plásticos transparentes, caixas
gaveta plásticas e caixa plástica), para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, no valor estimado de R$ 27.644,10
(vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro
reais e dez centavos), tudo conforme disposto no
Edital. Data de abertura dia 19 de fevereiro de
2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 30 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO
N. 011/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1307/14/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por in-
termédio do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, e da Lei Complementar
n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de ma-
teriais de consumo (Rodas para equipamentos
de linha pesada), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, no valor estimado de R$ 36.647,30
(trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e sete
reais e trinta centavos), tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura dia 19 de fevereiro
de 2014, às 11:00 horas, (Horário de Brasília), no
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.
gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 30 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N. 008/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 15462/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
intermédio do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na Lei
Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei
Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei
Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é a aquisição de materiais
permanentes (equipamentos de informática,
equipamentos hospitalares, móveis para escri-
tório e hospitalares e outros), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
no valor estimado de R$ 94.454,99 (noventa e
quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e noventa e nove centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 17 de
fevereiro de 2014, às 10:00 horas, (Horário de
Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 30 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
DENI PEREIRA DOURADO, produtor

rural inscrito no CPF do MF sob o número
662.201.302-00, RG número 449.204/SSP-RO,
com endereço à Quarta Linha, Setor Leitão,
zona rural, no Município de Presidente Médici,
comunica que perdeu notas de produtor rural
com os números 01, 02, 03 e 04, de acordo com
o boletim de ocorrências nº 55n2014.

COMUNICADO
A empresa Ricardo Soares de Oliveira-ME,

CNPJ nº 63.749.667/0001-01, localizada na Av.
Duque de Caxias, nº 831, Bairro Liberdade, mu-
nicípio de Ouro Preto do Oeste/RO, torna público
que requereu junto à Secretária de Estado de
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em
29/01/2014, pedido de Licença de Prévia (LP)
para realização de atividades relacionadas à
limpeza urbana e esgoto.

COMUNICADO
A empresa Ricardo Soares de Oliveira-ME,

CNPJ nº 63.749.667/0001-01, localizada na Av.
Duque de Caxias, nº 831, Bairro Liberdade, mu-
nicípio de Ouro Preto do Oeste/RO, torna público
que requereu junto à Secretária de Estado de
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em
29/01/2014, pedido de Licença de Instalação
(LI) para realização de atividades  relacionadas
à limpeza urbana e esgoto.

COMUNICADO
A empresa Ricardo Soares de Oliveira-ME,

CNPJ nº 63.749.667/0001-01, localizada na Av.
Duque de Caxias, nº 831, Bairro Liberdade, mu-
nicípio de Ouro Preto do Oeste/RO, torna público
que requereu junto à Secretária de Estado de
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em
29/01/2014, pedido de Licença de Operação
(LO) para realização de atividades  relacionadas
à limpeza urbana e esgoto.

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL SIMPLIFICADA

A Empresa Agropecuária e Pet Shop Mais Ru-
ral, localizada na Rua: Luiz Muzambinho Bairro:
Nova Brasília, CNPJ: n° 05152585000189, torna
público que requereu à SEMEIA – Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
30./01./2014, a Licença Municipal Simplificada
para a atividade de Agropecuária e Pet Shop.